



KVOPP000VMUC

-2-

**KANCELÁŘ VEŘEJNÉHO OCHRÁNCE PRÁV**

602 00 Brno, Údolní 39  
Telefon: 542 542 111  
Fax: 542 542 112  
E-mail: [podatelna@ochrance.cz](mailto:podatelna@ochrance.cz)

V Brně dne 4. listopadu 2014  
Č.j.: PDCJ 2922/2014

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Vážený pan

Sdělení o poskytnutí informace

Vážený pane Ř

dne 27. října 2014 obdržela Kancelář veřejného ochránce práv Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o tyto informace:

- 1) Počet případů z let 2012 až 2013, u kterých veřejný ochránce práv konstatoval nelidské a ponižující zacházení, včetně poskytnutí spisových značek příslušných zpráv,
- 2) zprávy, ve kterých bylo nelidské a ponižující zacházení shledáno.

Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, **se poskytují** k Vaší žádosti níže uvedené informace:

V roce 2012 ani v roce 2013 veřejný ochránce práv neshledal jednání subjektů šetřených v rámci jeho působnosti<sup>1</sup> za takové, které by dosahovalo intenzity nelidského či ponižujícího zacházení.

<sup>1</sup> § 1 zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů.

Nad rámec uvedeného sděluji, že veřejný ochránce práv v daném období několikrát v rámci svých šetření shledal tzv. špatné zacházení<sup>2</sup> ve smyslu § 1 odst. 3 zákona o veřejném ochránci práv, a to zejména v souvislosti s prováděním systematických návštěv zařízení, kde se nacházejí nebo mohou nacházet osoby omezené na svobodě veřejnou mocí nebo v důsledku závislosti na poskytované péči.

Pro více informací stran činnosti a výstupů veřejného ochránce práv v oblasti prevence mučení, krutého, nelidského, ponižujícího zacházení nebo trestání a jiného špatného zacházení je možné kontaktovat Mgr. Marii Lukasovou, vedoucí Oddělení dohledu nad omezováním osobní svobody Kanceláře veřejného ochránce práv, na tel. čísle +420 606 020 339 nebo jejího zástupce Mgr. Ondřeje Valu na tel. čísle +420 702 205 045.



Veřejný ochránce práv  
602 00 Brno - ul. Jiráka 39  
Telefon: +420 606 020 339

*v z. J. M. g*  
Mgr. Petra Zdražilová v. r.  
vedoucí odboru právního  
(dopis je opatřen elektronickým podpisem)

---

<sup>2</sup> K pojmu špatné zacházení viz VEŘEJNÝ OCHRÁNCE PRÁV. *Co je to špatné zacházení?* Brno: © Kancelář veřejného ochránce práv [vid. 31. 10. 2014]. Dostupné z: <http://www.ochrance.cz/ochrana-osob-omezenych-na-svobode/provadeni-navstev-zarizeni/co-je-spatne-zachazeni/>